1

证券代码：600030        证券简称：中信证券        公告编号：临2021-021

中信证券股份有限公司

关于修订公司《章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司第七届董事会第二十一次会议于2021年3月18日召开，会议审议通过了

《关于修订公司<章程>的预案》，同意对公司《章程》进行修订，具体修订内容详

见附件。

本次公司《章程》修订尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

附件：中信证券股份有限公司《章程》修订对照表

中信证券股份有限公司董事会

                       2021年3月18日

2

附件：

中信证券股份有限公司《章程》修订对照表

原条款 新条款
变更依据

条目 条款内容 条目 条款内容

第十条

根据《中国共产党章程》及《公司法》相关规

定，设立中国共产党的组织，党委发挥领导作用，

把方向、管大局、保落实。要建立党的工作机构，

配备足够数量的党务工作人员，保障党组织的工作

经费。

第十条

根据《中国共产党章程》《公司法》《中

国共产党国有企业基层组织工作条例》（试

行）等法规文件要求，设立中国共产党的组

织，坚持和加强党的全面领导，发挥党委把

方向、管大局、保落实的领导作用。要建立

党的工作机构，配备足够数量的党务工作人

员，保障党组织的工作经费。

《中国共产党国有

企业基层组织工作

条例（试行）》

第六十

八条

公司设立中国共产党中信证券股份有限公司

委员会（以下简称“党委”）。党委设书记1名，副

书记1-2名，其他公司党委成员若干名。董事长、

党委书记由一人担任，确定1名党委副书记协助党

委书记抓党建工作。符合条件的党委成员可以通过

法定程序进入董事会、监事会、执行委员会，董事

会、监事会、执行委员会成员中符合条件的党员可

以依照有关规定和程序进入党委。同时，公司按规

定设立中国共产党中信证券股份有限公司纪律检

查委员会（以下简称“纪委”）。

第六十

八条

公司设立中国共产党中信证券股份有限

公司委员会（以下简称“公司党委”）。公司

党委设书记1名，副书记1-2名，其他公司党

委成员若干名。党委书记、董事长由一人担

任，确定1名党委副书记协助党委书记抓党建

工作。符合条件的党委成员可以通过法定程

序进入董事会、监事会、执行委员会，董事

会、监事会、执行委员会成员中符合条件的

党员可以依照有关规定和程序进入党委。同

时，公司按规定设立中国共产党中信证券股

份有限公司纪律检查委员会。

3

第六十

九条

公司党委根据《中国共产党章程》、《中国共产

党党组工作条例》及《中国共产党国有企业基层组

织工作条例》（试行）等党内法规履行职责。

（一）保证监督党和国家方针政策在公司的贯

彻执行，落实党中央、国务院重大战略决策，以及

上级党组织有关重要工作部署。

（二）加强对选人用人工作的领导和把关，管

标准、管程序、管考察、管推荐、管监督，坚持党

管干部原则与董事会依法选择经营管理者以及经

营管理者依法行使用人权相结合。

（三）依照规定讨论和决定公司改革发展稳

定、重大经营管理事项和涉及职工切身利益的重大

问题，并提出意见建议；支持股东大会、董事会、

监事会、执行委员会依法履职；支持职工代表大会

开展工作。

（四）承担全面从严治党主体责任，领导公司

思想政治工作、统战工作、精神文明建设、企业文

化建设和工会、共青团等群团工作；领导党风廉政

建设，支持纪委切实履行监督责任。

第六十

九条

公司党委根据《中国共产党章程》《中国

共产党党组工作条例》《中国共产党国有企

业基层组织工作条例（试行）》等党内法规

履行职责。

（一）加强公司党的政治建设，坚持和

落实中国特色社会主义根本制度、基本制度、

重要制度，教育引导全体党员始终在政治立

场、政治方向、政治原则、政治道路上同以

习近平同志为核心的党中央保持高度一致。

（二）深入学习和贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想，学习宣传党的理论，

贯彻执行党的路线方针政策，监督、保证党

中央重大决策部署和上级党组织决议在本公

司贯彻落实。

（三）研究讨论公司重大经营管理事项，

支持股东大会、董事会、监事会和经营管理

层依法行使职权。

（四）加强对公司选人用人的领导和把

关，抓好公司领导班子建设和干部队伍、人

才队伍建设。

（五）履行公司党风廉政建设主体责任，

领导、支持内设纪检组织履行监督执纪问责

职责，严明政治纪律和政治规矩，推动全面

从严治党向基层延伸。

《中国共产党国有

企业基层组织工作

条例（试行）》

4

第六十

九条

（五）加强公司基层党组织和党员队伍建设，

充分发挥党支部战斗堡垒作用和党员先锋模范作

用，团结带领干部职工积极投身公司改革发展。

（六）党委职责范围内其他有关的重要事项。

第六十

九条

（六）加强基层党组织建设和党员队伍

建设，团结带领职工群众积极投身企业改革

发展。

（七）领导公司思想政治工作、精神文

明建设、统一战线工作，领导公司工会、共

青团、妇女组织等群团组织。

《中国共产党国

有企业基层组织

工作条例（试行）》

第一百

八十条

董事会决策公司重大问题，应事先听取公司党

委的意见。

第一百

八十条

公司党委研究讨论是董事会、执行委员

会决策重大问题的前置程序，董事会决策公

司重大问题，应事先听取公司党委的意见。